
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 27.11.2020 г. №167

Об организации 
реализации региональной 
целевой модели наставничества

В целях реализации федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого 
ребенка», «Молодые профессионалы», «Учитель будущего», обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результатов национального проекта «Образование», в 
соответствии с распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 
10.09.2020 № 887 «Об утверждении региональной методологии (целевой модели) 
наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
среднего профессионального образования в Хабаровском крае», приказом управления 
образования Ванинского муниципального района от 25.11.2020 № 380 «О реализации 
региональной методологии (целевой модели) наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию целевой модели наставничества в МБОУ СОШ п. 

Октябрьский.
2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ 

п. Октябрьский на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).
2.2. Положение о программе наставничества в МБОУ СОШ п. Октябрьский 

(Приложение 2).
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Чеботареву 

С.Ю., заместителя директора по УВР.
4. Куратору внедрения целевой модели наставничества Чеботаревой С.Ю.:
4.1. В срок до 05.12.2020 согласовать дорожную карту по внедрению модели 

наставничества в МБОУ СОШ п. Октябрьский с МКУ «Информационно-методический 
центр развития образования», муниципальным оператором по внедрению программ 
наставничества.

4.2. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой».

4.3. разместить нормативные документы по внедрению целевой модели 
наставничества на официальном сайте школы.


